

# **FICHA TÉCNICA MONODOSIS GOFIO DE MEZCLA 3 CEREALES**

**DENOMINACION DEL PRODUCTO:** GOFIO DE MEZCLA

## **DESCRIPCIÓN**

CEREAL SOLUBLE .

PRODUCTO RESULTANTE DEL TUESTE DEL MAIZ, TRIGO Y CEBADA Y SU POSTERIOR MOLIENDA.

LISTADO DE INGREDIENTES: MAIZ 70 %, TRIGO 20% , CEBADA 10%

DESTINO: POBLACION DE PUBLICO EN GENERAL

MODO DE EMPLEO: MEZCLAR UNA CUCHARADA DEL PRODUCTO EN LECHE, YOGURT O AGUA EL PRODUCTO PUEDE SER UTILIZADO PARA ESPESAR SALSAS O GUIOS . TAMBIÉN PUEDE SER EMPLEADO EN LA ELABORACIÓN DE POSTRES.

## **INFORMACIÓN NUTRICIONAL**

RESULTADOS  
ANALÍTICOS:

Ensayos	Resultado(#)	Unidades	Método
* Energía	1600	KJ/ 100g	PE-Q273
* Humedad	5.15	g/100 g	PE-Q02
Proteína bruta	7.95	g/100 g	PE-Q1003
Grasa bruta	4.4	g/100 g	PE-Q04
Cenizas	1.58	g/100 g	PE-Q06
* Energía	379	Kcal /100g	PE-Q273
* Fibra alimentaria total	8.1	g/100 g	PE-Q52
* Hidratos de carbono por diferencia	72.8	g/100 g	PE-Q273
Azúcares totales	3.38	g/100 g	PE-Q73
Ác grasos: Nutricional (g/100g)			PE-I12011
* Ác. Grasos saturados	0.7	g/100 g	PE-I12011
* Sal (a partir del sodio)	0.49	g/100 g	PEI450
* Sodio	0.19	g/100 g	PEI450

**LISTADO DE ALÉRGENOS PROVINIENTES DE MATERIAS PRIMA, PROCESO PRODUCTIVO O TRAZAS DE INGREDIENTES**

Huevos y productos a base de huevos	<b>NO</b>	
Cereales que contienen gluten	<b>SI</b>	<b>TRIGO, CEBADA</b>
Crustaceos y productos a base de crustaceos	<b>NO</b>	
Pescado y productos a base de pescado	<b>NO</b>	
Cacahuets y productos a base de cacahuets	<b>NO</b>	
Soja y productos a base de soja	<b>NO</b>	
Leches y sus derivados (incluido lactosa)	<b>NO</b>	
Frutos de cáscara y productos derivados	<b>NO</b>	
Anhí drido sulfuroso y sulfitos	<b>NO</b>	
Granos de sésamo y productos a base de sésamo	<b>NO</b>	

Listado de potenciales alergenosen según Directiva 2007/68/CE  
Reglamentos (CE) 1829/2003

No se utilizan ingredientes modificados genéticamente.

**CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS DEL PRODUCTO**

Visual: Crudo.

Olfativa: Agradable.

Gustativa: Tueste medio.

Táctil: Suave.

**VIDA ÚTIL DEL PRODUCTO**

180 DIAS

**CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO**

ALMACENAR EN LUGAR FRESCO Y SECO

**MATERIAL DE ENVASADO**

20 OPP MATE

90 PE